Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Березняковского сельского поселения
                                                                РЕШЕНИЕ
от   05   марта     2018 года  № 39_____
п. Березняки
«Об утверждении структуры администрации

 Березняковского сельского поселения

 Нижнеилимского района».
                Рассмотрев, представленную главой  Березняковского сельского поселения   структуру администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района,  в соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Березняковского муниципального образования,  руководствуясь  приказом  Министерства труда и занятости Иркутской области от 10.03.2017 года №  16-мпр «О внесении изменений в методические рекомендации по определению численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Иркутской области, утверждённых  приказом  Министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр,  Дума Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района
                                            РЕШИЛА:
1. Утвердить с 01.01.2018 года структуру администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района  согласно приложения № 1, 2.
2. Отменить Решение Думы от  30.03.2015 года № 116 «Об утверждении структуры администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района».
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Березняковского сельского

поселения.

            4.      Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
                          Глава  Березняковского

                          сельского поселения                                                      А.П.Ефимова
       Приложение № 1

К решению Думы Березняковского

 сельского поселения

 Нижнеилимского района

от   05  марта 2018 года №  39
Структура  администрации Березняковского сельского поселения

 Нижнеилимского района

с 1.01.2018 года
1. Глава администрации Березняковского сельского поселения.
2. Муниципальные служащие:

2.1. Ведущий специалист по планированию, исполнению и контролю бюджета- 1 ед.

2.2. Ведущий специалист по оказанию социальных услуг, опёке и попечительству- 0,5 ед.

2.3. Ведущий специалист по общим вопросам, делопроизводству, формированию  архива- 0,25 ед.

2.4. Ведущий специалист муниципального хозяйства п. Березняки – 1 ед.

2.5. Ведущий специалист муниципального хозяйства п. Игирма – 0,5 ед.

2.6. Ведущий специалист  по ведению нотариальных дел- 0,5 ед.
2.7. Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п.Березняки – 0,5 ед.

2.8. Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п.Игирма – 0,5 ед.

2.9. Ведущий специалист – 0,85 ед. (передача полномочий)
2.10. Ведущий специалист – 0,47 ед.

Всего муниципальных служащих – 6,07 ед.

3. Технические исполнители:

3.1. Ведущий  бухгалтер – 0,85 ед.(передача полномочий)
3.2. Завхоз – 0,5 ед.

3.3. Секретарь – машинистка – 0,15 ед.

3.4. Инспектор – 0,5 ед.

3.5. Электроник – 1 ед.

Всего технические исполнители – 3 ед.
4. Рабочие должности:

4.1. Водитель – 1 ед.

4.2. Уборщик служебных помещений – 1 ед.

4.3. Сторож – дворник   (п. Березняки) – 2 ед.

4.4. Сторож – истопник (п. Игирма) – 1 ед.

4.5. Сторож – истопник (п. Игирма) – 1 ед.

4.6. Электромонтёр – 1 ед.
Всего рабочие должности – 7 ед.
Приложение № 2

Структура администрации Березняковского сельского поселения
Нижнеилимского района  с 1.01.2018 года

	Глава администрации Березняковского сельского поселения

	Ведущий  специалист по финансам и налогам (по планированию, исполнению и контролю бюджета, установление, изменение и отмена местных налогов, по труду и заработной плате, формированию муниципального заказа):

Ведущий специалист по планированию, исполнению и контролю  бюджета – 1 ед.

Всего – 1 ед.

	Ведущие специалисты по жилищным  вопросам: (обеспечение граждан, проживающих в поселении жилыми помещениями), по организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, по транспортным, архитектурно-строительным вопросам, по благоустройству, организации освещения улиц, по оказанию услуг ЖКХ, связи, общ.питания населения, содержанию автомобильных дорог местного значения, по управлению мун.имуществом, по землепользованию, землеустройству и контролю за использованием земель, по пожарной безопасности.

Работа с центром занятости населения
Ведущий специалист муниципального хозяйства п. Березняки -1 ед.,

Ведущий специалист  муниципального хозяйства п. Игирма- 0,5 ед.

Всего – 1,5 ед.

	Ведущий специалист по оказанию социальных  услуг, опёке и попечительству

 (по оказанию ритуальных услуг,   по развитию культурной сферы):

Ведущий специалист по оказанию социальных услуг населению – 0,5 ед.

Всего – 0,5 ед.

	Ведущий специалист по правовым  вопросам, общим вопросам, делопроизводству, формированию архива, организационной работе,  торговли и быт.обслуживания населения,  – 0,25 ед.

Ведущий специалист по ведению нотариальных дел (кадровой работе, архитектуре и градостроительству) – 0,5 ед.
Всего – 0,75 ед.

	Ведущий специалист  по работе с молодёжью и спорту:

Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п. Березняки – 0,5 ед.,

Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п. Игирма –
 0,5 ед.

Всего – 1 ед.

	Блок  экономики  и финансов

	Блок муниципального хозяйства

	Блок  социальных услуг

	Блок правовой и правоохранительной работы

	Ведущий специалист по формированию  бюджета – 0,85 ед. (передача полномочий)

	Ведущий специалист  - 0,47 ед.

	Технические  исполнители

	Завхоз – 0,5 ед.

	Секретарь – машинистка – 0,15 ед.

	Инспектор (паспортного стола, мун.заказа) – 0,5 ед.

	Электроник – 1 ед.

	Ведущий бухгалтер

– 0,85 ед. (передача полномочий)

	Рабочие должности

	Водитель – 1 ед.

	Уборщик служебных помещений – 1 ед.

	Сторож – дворник     п. Березняки – 2 ед.

	Сторож

     п. Игирма– 2 ед.

	Электромонтёр

– 1 ед.